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Dispositif de suivi et d’application du SCoT

Conformément a l'article L143-28 du Code de [|'Urbanisme, la
Communauté de Communes du Pays de Falaise doit « procéder a une
analyse des résultats de I'application du SCoT » au plus tard a
I'expiration d'un délai de six ans a compter de la délibération portant
approbation du Schéma.

« Six ans au plus apres la délibération portant approbation du schéma de cohérence
territoriale, la derniere délibération portant révision compléte de ce schéma, ou la
délibération ayant décidé son maintien en vigueur en application du présent article,
I'établissement public prévu a I'article L. 143-16 procede a une analyse des résultats de
l'application du schéma, notamment en matiére d'environnement, de transports et de
déplacements, de maitrise de la consommation de l'espace et d'implantations
commerciales et délibére sur son maintien en vigueur ou sur sa révision partielle ou
compléte. Cette analyse est communiquée au public et a l'autorité administrative
compétente en matiere d'environnement, mentionnée a l'article L. 104-6. A défaut
d'une telle délibération, le schéma de cohérence territoriale est caduc. »

Afin de préparer « l'analyse des résultats de I'application du schéma en
matiere d'environnement, de transports et de déplacements, de maitrise de
la consommation d'espace et d'implantation commerciale » que devra
conduire le syndicat mixte au plus tard a I'expiration d'un délai de 6 ans a
compter de son approbation, nous proposons d’ores et déja une liste
d’indicateurs a renseigner.

Le choix des indicateurs releve principalement de motifs techniques
déterminant la qualité des indicateurs, mais également de raisons plus
pragmatiques liées a la capacité de la Communauté de communes, en
charge du futur suivi du SCoT, a collecter et analyser les indicateurs.

Les qualités suivantes des indicateurs ont été privilégiées :

- la pertinence : une donnée liés aux effet de la mise en ceuvre du
schéma par un rapport de causalité (corrélation avec une
sensibilité environnementale ou avec une action mesurable du
SCoT) ;

- l'opérationnalité : l|'existence de données quantitatives et
mesurables permettant d'objectiver le suivi du SCoT ;

- la pérennité : l'identification des fournisseurs-producteurs des
données et leur capacité a suivre la donnée dans le temps.

Les indicateurs ont été compilés dans une grille d’analyse qui expose :
- lintitulé de I'indicateur et la description de la donnée a renseigner
- Les sources (structure) a mobiliser pour recueillir la donnée
- Une fréquence conseillée de mise a jour

Par aillleurs, certains themes plus subjectifs auxquels il est difficile
d’appliquer un indicateur objectif et disponible devront étre traités lors
du bilan du SCoT aprées 6 ans d’application du document. Cela concerne
notament :

- Le suivi de la mise en ceuvre de la trame verte et bleue

- L'approche paysagere
- Le suivi des installations et de la puissance installée de
production d’énergie issue de source renouvelable
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https://www.legifrance.gouv.fr/affichCodeArticle.do?cidTexte=LEGITEXT000006074075&idArticle=LEGIARTI000031211037&dateTexte=&categorieLien=cid
https://www.legifrance.gouv.fr/affichCodeArticle.do?cidTexte=LEGITEXT000006074075&idArticle=LEGIARTI000031210153&dateTexte=&categorieLien=cid

1 - Evolution socio-économique du territoire

s s Numéro de Nom de \ p Détail : Définition, unité Source des , I Fréquence de
Théme Sous theme s o1 Parametres mesurés , Année de valeur initiale ..
l'indicateur l'indicateur de mesure données mise a jour
Nombre légal INSEE, Tous les 3 ans
Répartition Population municipale d'habitants par Recensement 27451 hab. en 2014 selon les RP de
commune Population I'INSEE
1 dela
lati Nombre INSEE, 59,4 hab. / km? Tous les 3 ans
POpUIation | pansite de population | d'habitants/km? par | Recensement ! : selon les RP de
. en 2014 ,
commune Population I'INSEE
Population 2014 %
0al4ans 5776  21,0%
15a29 ans 4101 14,9%
30 a 44 ans 5432 19,8%
: iti 45a59ans 5382  19,6%
Population par Repaort:j:gtr;:ne § INSEE, A 0 Tous les 3 ans
, . t P h d,Ap pop tai Recensement 60a74ans 4144 Ll selon les RP de
Evolution » ranche drage communautaire par | o, jation | 75a89ans 2281  83% I''NSEE
. Composition tranche d’age
socio- Structure de la 2 de |a 90 ans ou + 336 1,2%
économique | population population
du territoire 0a19ans 7341  26,7%
20a64ans 15157 552%
65ansou+ 4953 18,0%
Nombre de personnes
de moins de 20 ans / INSEE, Tous les 3 ans
Indice de jeunesse nombre de personnes | Recensement (7341 /6761) = 1,09 en 2014. selon les RP de
de plus de 60 ans par Population I'INSEE
commune
Nombre de naissance INSEE, Tous les 3 ans
P . Solde naturel moins nombre de Recensement +0,4 % / an entre 2009 et 2014 selon les RP de
Evolution de . . .
3 Ia déces Population I'INSEE
lati Nombre d'arrivées INSEE, Tous les 3 ans
population Solde migratoire moins nombre de Recensement +0,3 % / an entre 2009 et 2014 selon les RP de
départs Population I'INSEE
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L7 PAYS
¢ o FALAISE
N . Numéro de Nom de R . Détail: Définition, unité Source des , . Fréquence de mise
Theme Sous-Theme | ... .. . Parametres mesurés , Année de valeur initiale . .
l'indicateur l'indicateur de mesure données a jour
Nombre de permis de
. construire déposés .
Permis pour P A compter de la date d’approbation du
. pour des travaux Communes annuelle
travaux acceptés d’amélioration SCoT
Amélioration e
4 des logements d'habitat
.g Nombre de
existants Déclarations déclarations préalables
, . A compter de la date d’approbation du
préalables acceptées pour Communes SCoT annuelle
acceptées I’'amélioration de
d’habitat
Nouveaux Nombre total de . .
logements nouveaux logements Fichier A compter de la date d’approbation du annuelle
gemen o8 SITADEL SCoT
autorisés autorisés
Nouveaux Nombre de logements . .
. A & Fichier A compter de la date d’approbation du
Evolution logements individuels purs SITADEL sCoT annuelle
socio- Nouveaux individuels purs autorisés
5 i Logement 5 logements Nouveaux Nombre de logements
econon."q_ue autorisés logements individuel , Fichier A compter de la date d’approbation du I
du territoire individuels individue s.g'roupes SITADEL SCoT annuelle
. autorisés
groupés
Nouveaux - .
logements Nombre de logements Fichier A compter de la date d’approbation du annuelle
& . collectifs autorisés SITADEL SCoT
collectifs
Propriétaires Nombre de résidences 7475 logements occupés par des tous les 3 ans
ocF:u ants principales occupées INSEE propriétaires en 2014 (soit 66,7% des selon les RP de
Statuts P par leurs propriétaires logements) I'INSEE
d'occupation
6 , .p Nombre de résidences . . tous les 3 ans
des résidences . o - , 3537 logements locatifs en 2014 (soit
i cial Locatifs privés principales occupées INSEE 31,6% des logements) selon les RP de
principales par des locataires o0 & I'INSEE
. Nombre de logements Dernier recensement disponible lors de
Logements sociaux . ADIL , . annuelle
sociaux I"approbation
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| s Numéro de - Parameétres Détail: Définition, Source des p I Fréquence de mise
Théme Sous-Theme P Nom de l'indicateur L "y . Année de valeur initiale L.
l'indicateur mesurés unité de mesure données ajour
Résid Nombre de résid . t les 3 |
esiaences ombre de residences INSEE 11 201 RP en 2014 (soit 85,7% des logements) ous ‘es 2ans seon
principales principales les RP de I'INSEE
Structure du
Résidences Nombre de résidences . o tous les 3 ans selon
7 parc de secondaires secondaires INSEE 621 RS en 2014 (soit 4,8% des logements) les RP de I'INSEE
Logement logements
Logements Nombre de logements . tous les 3 ans selon
& B INSEE 1246 LV en 2014 (soit 9,5% des logements) ! .
vacants vacants les RP de I'INSEE
Pratiques de , Densités d’habitat des Pays de \ ) . )
8 q . Densité I ‘rati Falaise / A compléter selon opérations récentes Tous les 3 ans
densification nouvelles operations communes
p . Evolution du Quotient du nombre
. . . | |
Evolution Ffepartltllon de rapport d'emploi sur le nombre INSEE Indicateur de concentration d’emploi 2014 : 72,1 tc::: Re; jealr"ISNsSTEICEm
socio- 9 I"emploi sur le | habitats/emplois d'actifs
économique territoire S Nombre d’emplois par
du territoire . Rep'artltlon. de commune, valeur réelle INSEE 7 898 emplois sur le territoire en 2014 tousles3 ar,]s selon
communautaire I'emploi ot relative les RP de I'INSEE
Surface des zones Pays de
. &' activité Falaise/ Dernier recensement disponible lors de I'approbation annuelle
EmpI0| et 10 Surfaces des Surface de ZA Communes
entreprises Zones d'activités disponible Syndicat
Taux de remplissage Mixte / EPCI/ Dernier recensement disponible lors de I'approbation annuelle
Communes
., . Lieux de'travall Repart!thn des actifs du Dernier recensement INSEE disponible lors de tous les 3 ans selon
11 Bassin d emp|o|s des actifs du territoire par zone INSEE , . les RP de I'NSEE
territoire d’emploi approbation es €
Taux de Taux de Partd .ac,t'fs ,de plus, de 15 1566 chomeurs en 2014, soit un taux de ch6mage de selon les
12 R hé ans privés d'emploi et en INSEE o
chomage chémage total recherchant un 12,6% des 15-64 ans recensements
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S7%PAYS

C
¢ o FALAISE
, P Fréquence
R R Numéro de Nom de s . Détail: Définition, Source des P s 9 A
Théme Sous-Theme e 1 Parameétres mesurés .. . Année de valeur initiale de mise a
I'indicateur I'indicateur unité de mesure données [
En 2014 :
Agriculture : 7,2 %
Répartition en gwdustrie 13,35%7 % selon les
Emplois par secteurs d’activité p INSEE onstruction : 6,7 % ) . recenseme
. nombre et en % Commerce, transports, services divers :
Emploi et 13 Secteurs 30.4% nts
entreprises d'activités Adm Publ., enseignement, santé, act® soc. :
42,3%
T . . " . . . Selon les
Etablissements actifs par Répartition en Dernier recensement INSEE disponible
b e s . INSEE ) . recenseme
secteur d’activité et par taille nombre et % lors de I'approbation nts
INSEE (base
: . . . te d
Inventaire des commerces Tableau récapitulatif permanente des Cf. annexes annuelle
Commerces et équipements) et
. communes
14 serV|Fe§ C/le INSEE (base
. proximites Inventaire des services aux . . permanente des
S Tableau récapitulatif A Cf. annexes
Services particuliers P équipements) et
communes
Evolution INSEE, (base
. . Inventaire des services de P . permanente des
socio- 15 Offre de soins médicaux Tableau récapitulatif équipements) et Cf. annexes annuelle
économique du communes
it Fréquentation
territoire )~ Nombre de personnes Accueil ou réponse a Office du . . ,
16 de I'Office de ., , ) A Dernier recensement fait par I’AOT annuelle
. renseignées par I'OT distance Tourisme
Tourisme
Nombre d’établissements Office du
d’hébergement touristique par | Tableau récapitulatif Tourisme Dernier recensement fait par 'AOT annuelle
17 Capacités commune et par type
'hé Nombre total de lits , - .
d’hébergement ) . Répartition par Office du . . ,
disponibles par type .. . Dernier recensement fait par I’AOT annuelle
"y catégorie Tourisme
Tourisme d’hébergements
Nombre de circuits selon les
Nombre des circuits existants qui passent par le Pays de Falaise Dernier recensement nouveaux
territoire guides
Réseaux de - Longueur en km des selon les
L Longueur des circuits de o ) : .
18 circuits de , circuits qui traversent Pays de Falaise Dernier recensement nouveaux
z randonnée le territoire id
randonnée guides
. . R ifficulté ircui selon les
Difficulté des circuits de D'fﬂ,CUIte des circuits . .
) qui passent par le Pays de Falaise Dernier recensement nouveaux
randonnée o ;
territoire guides
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¥ ‘)
% .o FALAISE
: ; et (VAT Fréquence
. . Numéro de Nom de Parametre Détail: Définition, | Source des ; 9 . .
Théme Sous Théme - s ., . . . Année de de mise a
I'indicateur l'indicateur mesuré unité de mesure données . .
valeur initiale jour
Dernier
recensement fait selon la mise 3
19 Répartition de Occupation réelle des | Cartographie des surfaces BD Carto de par le Syndicat our de la base de
I'espace sols selon leurs usages I'lGN Mixte avant ] ,
, . données
I"approbation du
SCoT
Selon les dépots
Surfaces consommées par PCaccordés Date de dePCetles
. Consommation de ’ : isati
Occupation de 20 Surface de | .enveloppe I’extension de I'enveloppe | |, apres I'approbation du actualisations
. I'espace urbaine . I’approbation du des documents
I'espace urbaine SCoT X .
SCoT d’urbanisme
locaux
. Directi
Gestion de _irection
, Avancement des Nombre de communes régionale de la 2016 annuelle
I'espace, DICRIM munies de DICRIM prévention des
évolution des . . risques
21 Gestion des risques - 1Sque
paysages et Evolution du nombre de Direction
agriculture Nombre de déclarations o’u de reglonal.e dela 2016 annuelle
catastrophes naturelles classements en état de prévention des
catastrophes naturelles risques
Dernier
Points paysagers Etat des points . Analyse réalisée | recensement fait fin de la période
22 ibl avsagers sensibles Analyse visuelle dans le rapport avant d'évaluation
sensibles paysag de présentation | I'approbation du
SCoT
Pavsage Mise en ceuvre des
ysag , . coupures d’urbanisation Dernier
Préservation de .
du SCoT dans les PLU, Documents recensement fait . ..
. coupures X . , . fin de la période
23 Ouverture visuelle , ot ) préservation et d’urbanisme des avant S )
d’urbanisation et points | . e . , . d’évaluation
identification de points de communes I"approbation du
de vue
vue SCoT
Reportage photographique
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. o FALAISE

AMANDIE

Dernier
Analyse réalisée recensement fait
" . selon les
Qualité des entrées o ) dans le rapport de par le Syndicat X
24 Analyse qualitative Reportage photographique . h ) aménagements
de bourg présentation, Mixte avant réalisés
communes I"approbation du
SCoT
Dernier
Analyse réalisée recensement fait
Iy selon les
Qualité des abords _ . dans le rapport de par le Syndicat X
25 . Analyse qualitative Reportage photographique . . ) aménagements
d'axes routiers presentation, Mixte avant réalisés
communes I"approbation du
SCoT
Nombre d'opération de
Qualité des espaces N requalification (entrée de Communes
26 . P Analyse quantitative .q , (. s ! 2016 Tous les 3 ans
urbains ville, zone d'activité, bord EPCI, CG14
de route, place...)
Dernier
. . recensement fait
Nombre de projets de Nombre de subventions
; - . Pays par le PETR avant annuelle
restauration privés accordées R .
I"approbation du
Préservation du SCoT
27 imoine bati Dernier
patrimoine bati Nombre d’éléments du Documents recensement fait
Nombre d’éléments patrimoine identifiés au durbanisme des par le Syndicat Fin de la période
protégés titre du L123-1-5-7° dans communes Mixte avant d’évaluation
les PLU I"approbation du
SCoT
Dernier
recensement fait
, Cpix Documents ) . -
, Nombre d’OAP réalisées , . par le Syndicat Fin de la période
Nombre d’OAP d’urbanisme des ) ). .
dans les pLU communes Mixte avant d’évaluation
I"approbation du
SCoT
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S7%PAYS

o FALAISE
5 5 Numéro de - s P Détail: Définition, unité de p Année de valeur | Fréquence de mise
. Nom de l'indicateur Paramétre mesuré ! Source des données L o
Théme Sous Theme l'indicateur mesure initiale a jour
Dernier
Zones protéeées dans les Niveau de protection et Documents recensement Fin de la période
docur:ents %i’urbanisme superficie des espaces d’urbanisme des fait avant d’évaluation
protégés communes I"approbation du
SCoT
28 -
Dernier
Nombre de points de Evolution du nombre de A partir du diagnostic recensement
Zones protégées discontinuité écologique ruptures ecplggiques du d.es continuités fait avaTnt Tous les 6 ans
.. .l s s territoire existantes de I'EIE I’approbation du
Biodiversité pour leur intérét SCoT
environnemental Evolution du nombre et des Répartition par type de Dernier
29 surfaces faisant I'objet d'un classement ou inventaires DREAL Normandie, recensement (cf Tous les 6 ans
classement ou d'inventaires (Natura 2000, Znieff, ENS, CG14 EIE p13 3 25) ’
environnementaux APPB) P
Nombre d’inventaire des
zones humides réalisé dans
H Pré i humi EPCI 201 T
Gestion de 30 réservation des zones humides le cadre des PLU et des Communes ou EPC 016 ous les 6 ans
I’espace, projets d’urbanisme
évolution Nombre Nombre dexoltati | ,:‘i?
des 31 d'exploitations orzr;fess?c):rp:noelllaeslons Nombre par commune Recensement agricole exg(c))i;sl:rnlseen tous les 10 ans
paysages et agricoles territoire
agriculture . 553 chefs
Nombre de chefs d'exploitations . d’exploitation
. Nombre par commune Recensement agricole tous les 10 ans
Nombre d'actifs et de co-exploitants en 2010 surle
32 icol territoire
agricoles 632 UTAen
N | d’UTA .
ombre to:)a:ezsln;J (temps Nombre par commune Recensement agricole 2010 surle tous les 10 ans
. territoire
Agriculture Réemploi
! . ombre de permis déposés pour ombre de permis pour )
33 d'anciens Nombre d is dé ; Nombre d - Pays de Falaise /
bati la transformation d'anciens changement d’usage de gommunes 2016 annuelle
atiments batiments agricoles batiments agricoles
agricoles
Surf; Agricole Utile total 2010
urtace Agricole UtIe totale par enhaeten% Recensement agricole tous les 10 ans
Répartition de la commune (cf. annexes)
34 Surface Agricole

Utile

Surface Agricole Utile par type
d’utilisation

ha par communes

Recensement agricole

2010
(cf. annexes)

tous les 10 ans
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3 — Transports et voirie

| s Numéro de R \ P Détail : Définition, unité de . Année de valeur Fréquence de
Théeme Sous Theme -y Nom de l'indicateur Parameétre mesuré ! Source des données L. q L.
l'indicateur mesure initiale mise a jour
Fréquentation Fre o des diffé Nombre d
réquentation des différentes ombre de voyageurs montant | Département/ P
35 des Transports -d s vag P 't/ Pays 2016 annuelle
lignes de bus du territoire ou descendant des bus de Falaise
en commun
Transport a la Fréquentation du transport Nombre d’usagers et de Dep'artem'ent/
36 q q 3 1a demande vovages réalisés Service taxibus / 2016 annuelle
emande yag Pays de Falaise
- Trafic des Véhicules légers et
Mode de Nombre moyen de véhicules . g .
des Poids Lourds sur les routes Conseil selon les mesures
transport empruntant les routes . . 2016 s
) . départ tal . départementales par Départemental réalisées
Transport et 37 Trafic routier epartementales par jour commune
Voirie Part des poids lourds dans le % PL dans le trafic par Conseil 2016 selon les mesures
trafic routier par RD commune et par RD Départemental réalisées
. Nombre et localisation des Conseil
38 Accidents . o Carte , 2016 annuelle
accidents sur le territoire Départemental
. Nombre de places de parkings Nombre total et nombre de Pays de Falaise Valeurs 0 en
39 Stationnement plac P & L Y / annuelle
Voirie et créées places handicapées Communes 2016
stationnement . . Nombre de km de voirie rénovée Pays de Falaise Valeurs 0 en
40 Etat de la Voirie s Y / annuelle
et/ou modifiée Communes 2016
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4 — Préservation des ressources

Théeme

Préservation
des
ressources

. Numéro de s . ; Détail : Définition, unité de . Année de valeur Fréquence de
Sous Theme . s Nom de l'indicateur Paramétre mesuré Source des données . L.
l'indicateur mesure initiale mise a jour
Evolution des .
. . . . . . Syndicats de
Evolution des consommations consommations Syndicats de production et de roduction et de
41 d’eau potable et bilan d’eau distribution d'eau, CG14 procuch , 2016 Tous les 3 ans
ressources/besoins otable et bilan (SDAEP) distribution d'eau,
: P ! CG14 (SDAEP)
ressources/besoins.
Capacité résiduelle
Ressource en des stations
d’épuration d , . .
eau , " . . p,u ! ! Répartition des productions et
Répartition des productions et territoire au regard .
. . des consommations par Communes, CG14
42 des consommations par des populations . . , 2016 Tous les ans
. . , i syndicats de gestion de I'eau (SATESE)
syndicats de gestion de I'eau raccordées et des N
, (cf. EIE - p96 a 99)
développements
envisagés ;
Evolution du nombre
d’installation
d’énergies
Energies Evolution du nombre renouvelables (par Indicateur renseigné pour
labl 43 d’installation d’énergies type d’ENR : solaire chaque STEP OBNEC 2016 Tous les ans
renouvelabies renouvelables thermique et CF. I'EIE : p107 a 108
photovoltaique, bois
énergie, géothermie,
méthanisation...)
. — . Volumes de déchets | Un indicateur par type d'ENR -
Déchets 44 Valorisation des déchets Y ¢ indicateur par typ EPCI 2016 Tous les 6 ans

collectés et valorisés

cf. EIE: p 124 et 125
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5 — Annexes

5.1 Détails sur la démographie (année 2013)

Evol.

Evol.

0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74 ans 75 ans ou plus
i densité de annuelle annuelle
Pzﬁuzlgggn BOPMECLS n:\toulfl; - migsrcz)alt%?re - | Population Population Population Population Population Population
Communes (hab/km?) 1 20082013 | 2008-2013 | en2013 | 7 | en2013 | ® | en2013 | ® | en2013 | ¥ | en2013 | ¥ | enz013 | %
(%) (%)
Aubigny 290 57,8 -0,44 -2,75 46 16 48 16,7 43 15 80 27,6 40 13,9 32 10,9
Barou-en-Auge 88 10,5 -0,45 -0,22 10 11,9 8 9,5 18 20,2 16 17,9 27 31 8 9,5
Beaumais 174 16,2 0,89 -1,79 39 22,5 22 12,4 32 18,5 37 21,3 27 15,7 17 9,6
Berniéres-d'Ailly 253 26,9 1,19 -0,96 57 22,6 35 13,9 58 23 54 21,4 31 12,3 17 6,7
Bonnceil 128 17,8 1,31 0,33 29 22,7 10 7,8 31 24,2 21 16,4 28 21,9 9 7
Bons-Tassilly 386 41,2 0,41 -0,67 75 19,4 52 13,4 70 18,1 94 24,3 59 15,2 37 9,7
Cordey 141 31,2 0,45 1,35 24 16,8 21 14,7 23 16,1 41 29,4 21 14,7 12 8,4
Courcy 141 15,5 0,27 -1,89 23 16,3 23 16,3 24 17 30 21,3 28 19,9 13 9,2
Crocy 305 30,3 0 0,67 61 20,1 43 14 52 17,2 65 21,3 52 17,2 31 10,2
Damblainville 226 35,6 0,97 -1,23 56 24,9 33 14,7 43 19,1 45 20 35 15,6 13 5,8
Le Détroit 93 16,8 0,44 0,44 18 18,9 9 10 21 22,2 12 13,3 17 17,8 17 17,8
Epaney 525 45,3 1,32 2,51 137 26,1 66 12,6 147 28 90 17,1 64 12,3 20 3,9
Eraines 334 82,7 1,22 3,12 83 24,9 44 13,2 78 23,4 67 20,2 48 14,3 14 4,1
Ernes 325 36,5 0,71 1,04 74 22,8 45 13,8 79 24,3 59 18,2 36 11,1 32 9,8
Falaise 8343 704,6 0,06 -0,17 1531 18,4 1448 17,4 1465 |17,6] 1532 |184| 1267 |152| 1100 |13.2
Fontaine-le-Pin 359 42 0,45 0,23 84 233 41 11,4 89 24,7 86 23,9 44 12,2 16 4,4
Fourches 226 47,3 1,12 3,66 53 23,6 32 14,2 50 22,2 42 18,7 29 12,9 19 8,4
Fourneaux-le-Val 168 31,2 0,23 -1,38 27 16,2 25 15 32 19,1 42 24,9 35 20,8 7 4
Fresné-la-Mére 615 75,6 1,16 3,62 191 31,1 75 12,2 147 23,9 110 17,9 66 10,7 26 4,2
La Hoguette 714 29,2 1,08 0,26 175 24,5 93 13,1 139 19,5 155 21,7 116 16,3 36 5
Les Isles-Bardel 67 11,8 2,15 -1,23 15 22,4 7 10,4 17 25,4 5 7,5 17 25,4 6 9
Jort 313 47,6 0,13 0,19 55 17,7 46 14,7 52 16,7 66 21,1 64 20,4 29 9,4
Leffard 191 27,7 0,47 3,14 41 21,5 24 12,6 39 20,4 44 23 27 14,1 16 8,4
Les Loges-Saulces 175 26 0,49 1,97 44 25,3 25 14,4 47 27 33 19 19 10,9 6 3,4
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Louvagny 65 11,8 0,29 2,58 10 15,6 12 18,8 10 |156] 15 234 12 |18 5 7,8
Maiziéres 452 63,2 0,67 -0,22 104 23 58 12,8 92 20,4 86 19 79 17,5 33 7,3
Le Marais-la- 109 45 0,66 5,98 21 19,2 22 20,2 19 17,2 23 21,2 13 12,1 11 10,1
Chapelle
mrttf”y'sur' 315 33,7 0,5 1,18 69 21,9 36 11,4 58 |184| 70 | 222 55 |175| 27 8,6
L? Mesnil- 295 831 1,16 0,95 63 21,3 31 10,6 66 22,3 46 15,6 55 18,6 34 11,6
Villement !
Morteaux- 591 50,3 0,34 16 149 | 22| 95 16 123 |207| 95 16 79 |13 52 |87
Coulibceuf
t\isg ';/'O“t'ers'e”' 113 11,2 0,17 1,69 20 |177| 24 |22 14 |124| 29 |2s7| 13 |1ws| 13 |11s
Noron-I'Abbaye 325 42,7 1,48 0,13 68 20,9 51 15,6 75 23,1 61 18,8 54 16,6 16 5
Norrey-en-Auge 100 11,3 0,59 -0,99 20 20,2 19 19,2 15 15,2 20 20,2 20 20,2 5 5,1
Olendon 196 26,3 0,53 0,53 44 22,4 33 16,8 43 21,9 38 19,4 28 14,3 10 5,1
Ouilly-le-Tesson 565 47,1 1,03 0,26 146 25,9 80 14,2 115 20,4 124 21,9 57 10 43 7,6
Perriéres 321 39,3 0,95 2,11 86 26,8 32 10 79 24,6 63 19,6 44 13,7 17 53
Pertheville-Ners 249 30,2 0,65 -0,4 61 24,4 25 10,2 56 22,4 51 20,3 42 16,7 15 6,1
Pierrefitte-en-C. 266 24,8 1,17 0,08 59 22 38 14,3 56 21,2 40 15,1 48 18,1 25 9,3
Pierrepont 93 21,7 1,3 -1,08 21 22,6 10 10,8 22 23,7 19 20,4 13 14 8 8,6
Potigny 1954 458,7 -0,23 2,46 370 19 311 15,9 393 20,1 362 18,5 271 13,9 247 12,6
Rapilly 47 11,2 0,46 2,31 11 23,4 4 8,5 6 12,8 12 25,5 12 25,5 2 43
Rouvres 213 24 0,74 1,02 46 21,6 34 16 41 19,2 44 20,7 35 16,4 13 6,1
i:Lngtcfermam' 320 30,9 1,73 0,9 81 | 253| 40 | 126 83 | 26| 56 |174f 45 [139| 15 147
ij;:é;(Martm'de' 447 44,2 0,66 1,03 97 21,7 77 17,2 95 21,3 102 22,8 60 13,4 16 3,6
Saint-Pierre- 401 57,2 0,26 1,64 81 20,2 64 16 76 19 88 21,9 68 17 24 5,9
Canivet
Saint-Pierre-du-B{ 494 66,8 0,6 1,28 105 21,3 72 14,6 121 24,4 110 22,3 61 12,3 25 5
Sassy 208 21,8 0,1 1,73 49 23,6 35 16,8 46 22,1 34 16,3 29 13,9 15 7.2
Soulangy 256 35,7 0,23 -0,92 44 17,3 32 12,6 48 18,9 65 25,2 51 20,1 15 5,9
Soumont-Saint- 534 77,7 0,61 1,77 123 | 2 72 | 138 106 |198| 110 |206| 70 | 13| 52 |os
Quentin
Tréprel 104 19,3 N/A N/A 23 21,7 13 12,3 26 24,5 18 17 18 17 8 7,5
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Ussy 865 99,7 0,49 -0,07 184 21,2 131 15,1 154 17,8 198 22,9 124 14,3 74 8,6
Vendeuvre 704 26,8 0,55 -1,6 139 19,8 98 13,9 148 21,1 169 24 99 14 51 7,2
Versainville 420 54,5 0,34 0,44 83 19,8 68 16,2 80 19 96 22,9 68 16,2 25 6
Vicques 66 24,8 0 5,29 11 16,9 7 10,8 16 24,6 10 15,4 18 27,7 3 4,6
Vignats 285 32,4 0,82 1,35 60 21,1 37 12,9 51 17,9 67 23,6 37 12,9 34 11,8
Villers-Canivet 766 62,6 1,01 0,35 220 28,7 75 9,8 206 26,9 131 17,1 95 12,4 39 51
Villy-lez-Falaise 277 56 0,77 1,55 55 19,9 48 17,3 51 18,4 66 23,8 41 14,8 16 5,8
Pont-d'Ouilly 1042 53,4 -0,19 0,23 199 19,1 133 12,8 182 17,4 226 21,7 177 16,9 125 12
5.2 Détails sur les logements (année 2013)

Nombre de Résidences Principales Résidences Secondaires Logements vacants

logements
Communes en 2013 nombre % nombre % nombre %
Aubigny 134 121 87,0 4 5,0 9 13,1
Barou-en-Auge 58 39 81,2 8 4,0 11 5,0
Beaumais 94 72 78,1 9 8,3 13 12,0
Berniéres-d'Ailly 106 92 86,0 9 9,4 5 5,7
Bonnceil 58 50 92,6 6 3,0 2 1,0
Bons-Tassilly 165 159 93,8 4 6,2 3 4,2
Cordey 72 57 85,1 9 6,0 6 4,0
Courcy 83 60 76,9 15 12,0 8 6,0
Crocy 146 128 82,1 8 12,9 10 14,9
Damblainville 105 87 82,1 3 3,0 15 16,0
Le Détroit 58 40 82,9 9 4,2 9 4,2
Epaney 203 188 84,5 7 15,2 9 19,3
Eraines 126 119 93,3 1 0,8 6 7,8
Ernes 136 122 86,5 9 13,0 4 6,0
Falaise 3789 3775 86,0 1 60,8 13 555,0
Fontaine-le-Pin 138 127 88,8 5 7,0 6 9,0
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Fourches 95 81 86,7 8 7,5 5 5,0
Fourneaux-le-Val 75 64 88,9 7 5,0 4 3,0
Fresné-la-Mere 223 211 87,6 6 15,0 6 15,0
La Hoguette 266 252 86,6 9 25,1 5 13,9
Les Isles-Bardel 69 29 60,4 29 14,0 10 5,0
Jort 144 130 85,6 10 15,2 4 6,6
Leffard 83 77 93,8 3 2,0 4 3,0
Les Loges-Saulces 72 63 91,6 4 2,9 4 2,9
Louvagny 49 24 75,3 22 7,0 3 1,0
Maizieres 178 171 93,3 0 0,0 7 12,4
Le Marais-la-Chapelle 68 41 72,7 15 8,2 13 7,1
Martigny-sur-I'Ante 130 125 95,4 1 1,0 4 5,0
Le Mesnil-Villement 159 129 70,0 19 35,9 11 19,5
Morteaux-Couliboeuf 248 229 80,4 10 28,4 10 27,4
Les Moutiers-en-Auge 74 46 71,9 19 12,0 9 6,0
Noron-I'Abbaye 122 116 93,5 2 2,3 5 5,8
Norrey-en-Auge 67 37 70,0 23 12,0 8 4,0
Olendon 82 73 91,3 4 3,0 5 4,0
Ouilly-le-Tesson 217 206 88,7 6 14,3 5 12,1
Perriéres 132 121 89,3 5 6,2 6 8,3
Pertheville-Ners 108 95 87,2 7 8,0 6 6,0
Pierrefitte-en-Cinglais 143 113 70,4 11 18,2 18 29,3
Pierrepont 54 38 83,8 3,7 8 3,7
Potigny 865 856 91,3 11,2 8 70,0
Rapilly 51 18 66,7 22 6,0 11 3,0
Rouvres 86 76 90,5 5 4,0 5 4,0
Saint-Germain-Langot 132 118 85,1 4 5,4 11 15,1
Saint-Martin-de-Mieux 155 150 94,9 1 2,0 4 6,0
Saint-Pierre-Canivet 173 163 89,9 3 5,6 7 12,7
Saint-Pierre-du-Ba 185 182 96,7 3 5,2 1 1,0
Sassy 92 82 90,1 3 3,0 7 6,0
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Soulangy 106 99 93,2 3 3,1 4 4,1

mont-Saint-
soumont-Sai 204 196 92,8 2 41 5 11,2
Quentin
Tréprel 59 41 82,1 12 6,0 6 3,0
Ussy 346 335 89,7 3 11,5 7 27,1
Vendeuvre 297 281 84,3 9 31,2 6 21,1
Versainville 175 161 85,6 9 16,0 6 11,0
Vicques 40 26 86,8 10 3,0 3 1,0
Vignats 128 114 85,5 9 12,2 5 7,1
Villers-Canivet 267 262 94,6 3 8,0 3 7,0
Villy-lez-Falaise 119 108 89,3 6 7,0 5 6,0
Pont-d'Ouilly 493 466 73,2 13 82,1 14 88,2

5.3 Détails sur I'activité et les emplois (année 20143)
Emplois au LT | Emplois au LT
Lbelg | Emplois au LT | Emplois au LT | Emplois au LT E&%'gt'rsui‘go'f Commerce, éﬁ;‘}lp‘;gm::t Actifs 15-64 | Actifs occupés | Chémeurs 15- | Inactifs 15-64
z : en 2014 Agriculture en | Industrie en ports, an "| ansen 2014 | 15-64 ansen 64 ans en ans en 2014
géographique | ooy | 2014 (compl) | 2014 (compl) | &N 2014 SEIEED SENIE, (princ) 2014 (princ) | 2014 (princ) (princ)
(compl) divers en 2014 sociale en
(compl) 2014 (compl)

Aubigny 41 8 8 0 8 17 142 135 7 47
Barou-en-
Auge 5 0 5 0 0 0 32 28 4 13
Beaumais 42 4 0 5 23 10 79 73 6 21
Berniéres-
d'Ailly 44 5 19 0 10 10 133 118 15 33
Bonnoeil 19 12 0 0 3 4 54 50 4 20
Bons-Tassilly 24 4 0 0 10 10 195 181 14 40
Cordey 14 5 0 0 5 5 69 65 4 22
Courcy 12 8 0 0 0 4 62 56 6 27
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Crocy 43 10 0 4 15 14 145 133 12 41
Damblainville 9 0 0 0 0 9 109 99 10 26
Le Détroit 9 9 0 0 0 0 39 35 4 8
Epaney 50 4 4 9 12 21 250 236 14 94
Eraines 23 0 0 0 5 18 174 161 13 38
Ernes 34 4 0 5 20 4 155 139 16 46
Falaise 5014 57 743 243 1595 2376 3538 2904 634 1397
Fontaine-le-

Pin 24 4 0 4 8 175 164 11 66
Fourches 44 15 0 0 24 5 108 103 5 32
Fourneaux-le-

Val 29 20 0 0 0 8 80 69 11 22
Fresné-la-

Mere 60 8 8 5 4 35 275 254 21 97
La Hoguette 97 0 5 29 52 10 331 298 33 98
Les Isles-

Bardel 12 8 0 0 0 4 28 27 1 8
Jort 58 5 15 10 0 28 130 108 22 62
Leffard 33 29 0 0 0 4 84 78 6 36
Les Loges-

Saulces 10 0 0 0 10 0 95 82 13 21
Louvagny 27 5 0 9 12 0 33 29 3 7
Maizieres 39 0 0 10 9 20 207 176 31 70
Le Marais-la-

Chapelle 5 5 0 0 0 0 53 46 7 13
Martigny-sur-

I'Ante 50 25 0 0 17 8 134 129 5 55
Le Mesnil-

Villement 25 0 0 0 5 20 133 115 18 36
Morteaux-

Couliboeuf 155 24 35 20 23 54 273 243 30 86
Les Moutiers-

en-Auge 20 16 0 0 4 0 60 50 11 14
Noron-

I'Abbaye 28 10 10 0 0 8 150 134 16 59
Norrey-en-

Auge 18 13 0 0 5 0 44 39 5 16
Olendon 16 4 0 4 4 4 103 96 6 22
Ouilly-le-

Tesson 66 5 4 5 4 48 274 249 25 77
Perriéres 49 0 0 19 12 18 151 139 12 40
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Pertheville-

Ners 10 5 0 0 5 0 113 106 7 38
Pierrefitte-en-

Cinglais 24 0 0 5 10 9 123 100 23 26
Pierrepont 10 0 0 5 5 0 49 47 2 8
Potigny 371 15 29 29 106 192 899 752 147 315
Rapilly 0 0 0 0 0 0 18 18 0 11
Rouvres 25 8 0 0 3 14 98 88 10 35
Saint-

Germain-

Langot 25 0 0 0 25 0 153 137 16 41
Saint-Martin-

de-Mieux 90 22 0 0 27 41 233 206 26 76
Saint-Pierre-

Canivet 30 0 15 0 5 9 186 165 21 80
Saint-Pierre-

du-Bl 55 5 0 5 26 19 227 206 21 81
Sassy 27 12 0 4 11 0 102 89 13 28
Soulangy 44 15 0 4 25 0 112 108 4 43
Soumont-

Saint-Quentin 40 4 32 0 4 0 239 212 28 80
Tréprel 23 19 0 0 4 0 52 49 3 15
Ussy 130 43 10 23 22 32 397 360 37 156
Versainville 42 17 0 4 13 8 211 194 17 74
Vicques 17 5 4 0 4 4 30 28 2 12
Vignats 74 0 26 23 10 15 136 125 11 31
Villers-Canivet 71 16 4 21 13 16 359 333 26 119
Villy-lez-

Falaise 16 8 0 0 4 4 139 127 13 41
Pont-d'Ouilly 198 27 32 0 84 56 446 363 83 182
Vendeuvre 116 22 0 37 20 36 360 323 37 107
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5.4 Base Permanente des Equipements (année 2014)

TOTAL

Services non
marchands

Services
marchands

Commerces

Enseignement

Services de
santé

Spécialistes
de santé

Structures
d'accueil

Action
sociale

Services de
transports

Sport et
loisirs

Tourisme

14025 - Aubigny

14053 - Beaumais

14064 - Berniéeres-d'Ailly

14087 - Bonnceil

14088 - Bons-Tassilly

14180 - Cordey

14190 - Courcy

14206 - Crocy

14216 - Damblainville

14240 - Epaney

14244 - Eraines

14245 - Ernes
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14276 - Fontaine-le-Pin

14283 - Fourches

14284 - Fourneaux-le-Val

14289 - Fresné-la-Mére
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14332 - La Hoguette
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14345 - Jort

14360 - Leffard

14375 - Les Loges-Saulces

14381 - Louvagny

14394 - Maizieres

14402 - Le Marais-la-Chapelle

14405 - Martigny-sur-I'Ante

14427 - Le Mesnil-Villement
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14467 - Noron-I'Abbaye 7 0 5 1 1 0 0 0 0 0 0 0
14469 - Norrey-en-Auge 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14476 - Olendon 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
14486 - Ouilly-le-Tesson 6 0 2 1 1 0 0 0 0 0 2 0
14497 - Perriéres 7 0 3 0 1 0 0 0 0 0 3 0
14498 - Pertheville-Ners 4 0 2 0 1 0 0 0 0 0 1 0
14501 - Pierrefitte-en-Cinglais 7 0 6 0 0 0 0 0 0 0 1 0
14502 - Pierrepont 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14516 - Potigny 78 1 32 13 3 2 17 1 1 1 6 1
14546 - Rouvres 5 0 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0
14588 - Saint-Germain-Langot 5 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0
14627 - Saint-Martin-de-Mieux 9 0 6 0 1 0 0 0 0 1 1 0
14646 - Saint-Pierre-Canivet 5 0 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0
14649 - Saint-Pierre-du-B0 10 0 7 2 1 0 0 0 0 0 0 0
14669 - Sassy 9 0 7 1 1 0 0 0 0 0 0 0
14677 - Soulangy 4 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0
14678 - Soumont-Saint-

Quentin 11 0 8 1 1 0 0 0 0 0 1 0
14710 - Tréprel 5 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 0
14720 - Ussy 14 0 8 3 1 0 0 0 0 0 2 0
14737 - Versainville 5 0 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0
14742 - Vicques 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
14751 - Vignats 4 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0
14753 - Villers-Canivet 11 0 7 1 1 0 0 0 0 0 2 0
14759 - Villy-lez-Falaise 5 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0
14764 - Pont-d'Ouilly 55 1 20 8 1 0 10 1 1 0 8 5
14735 - Vendeuvre 12 0 9 1 1 0 0 0 0 0 1 0
SCoT Pays de Falaise 824 8 409 122 52 14 92 10 21 5 80 11
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